中的相关财务数据。

业绩承诺期的每一会计年度结束后，上市公司聘请经上市公司和业绩承诺人

认可的具有证券、期货相关业务许可证的会计师事务所出具《专项审核报告》，

上述业绩承诺期内各年度所实现的现金流量净额根据该会计师事务所出具的标

准无保留意见的《专项审核报告》确定。

2、经营性现金流净额合计值与累计净利润合计值不相匹配对盈利预测补偿

将会产生的影响及承诺人所需承担的法律责任

最后一个业绩承诺期（即 2018 年度）结束后，如果业绩承诺人承诺标的公

司在业绩承诺期内实现的经营性现金流净额合计值与业绩承诺期内累计净利润

合计值相匹配，则作为计算现金奖励的参考依据，上市公司相应履行现金奖励承

诺。

本次交易的有关各方所签署的《盈利预测补偿协议》中所约定的“业绩承诺

人承诺标的公司在业绩承诺期内实现的经营性现金流净额合计值应当与业绩承

诺期内累计净利润合计值相匹配”的约定事项主要体现为《盈利预测补偿协议》

的第 7.1 条，即“如业绩承诺期内标的公司累积实际净利润数超过 16,166 万元，

且业绩承诺期内标的公司的累积实际经营性现金流量净额之和大于累积实际净

利润数，则甲方应对标的公司管理层股东进行现金奖励，计算公式如下：现金奖

励数=（业绩承诺期内累计净利润实现数－业绩承诺期内累计承诺净利润）

*50%”。

八、现金奖励

1、如业绩承诺期内标的公司累积实际净利润数超过 16,166 万元，且业绩承

诺期内标的公司的累积实际经营性现金流量净额之和大于累积实际净利润数，则

上市公司应对标的公司管理层股东进行现金奖励，计算公式如下：现金奖励数=

（业绩承诺期内累计净利润实现数－业绩承诺期内累计承诺净利润）×50%。

2、参与业绩承诺的各方同意，在标的公司 2018 年度专项审计完成后，且在

孙在宏先生届时仍在上市公司或标的公司任职的情形下，上述约定的现金奖励由

北京超图软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

19

上市公司统一支付给孙在宏先生，并由其负责具体分配，具体分配方案和分配比

例由管理层股东之间协商确定后报上市公司备案。若届时孙在宏先生不在标的公

司任职，则由上市公司负责具体分配。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 195,821,670 股，按照本次交易方案，公司本

次发行股份及支付现金购买资产将向交易对方发行股份的数量为 12,120,323 股，

本次募集配套资金将向认购方发行股份的数量为 16,756,173 股。

本次交易前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

钟耳顺 29,271,040 14.95% 29,271,040 13.03%

交易对方   12,120,323 5.39%

募集配套资金认购方   16,756,173 7.46%

其他 166,550,630 85.05% 166,550,630 74.12%

合计 195,821,670 100.00% 224,698,166 100.00%

本次交易前，钟耳顺先生为上市公司的控股股东和实际控制人，持股比例为

14.95%；本次交易后，钟耳顺先生的持股比例为 13.03%，仍为超图软件的控股

股东及实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

25%，不会出现导致超图软件不符合股票上市条件的情形。

（二）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据超图软件 2014 年年度报告、2015 年 1-9 月财务数据（未经审计）和致

同出具的致同专字（2015）第 110ZA3490 号《备考合并财务报表审阅报告》，上

市公司本次交易完成前后主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2015.9.30/2015 年 1-9 月

本次交易前（合并） 本次交易后（备考合并） 增幅

总资产 90,289.65  137,313.27  52.08%

属于母公司所有者权益 64,832.49  97,637.08  50.60%

所有者权益 66,111.27  98,917.59  49.62%

营业收入 26,090.55 34,282.50 31.40%

北京超图软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

20

营业利润 -351.43  458.64  230.51%

[…]

兴证资管 58 号 29,999,976.09 1,074,113

谛都融成 9,999,973.41 358,037

合计 467,999,911.89 16,756,173

如超图软件股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转

增股本、增发新股或配股等除权、除息事项，则该发行数量将作相应调整。

（五）募集资金投向

本次募集配套资金扣除包括中介机构费用等在内的相关发行费用后的余

额，将用于支付本次交易的现金对价、公司募投项目及补充公司流动资金。其

中，11,105.64 万元用于支付本次交易的现金对价、29,205.88 万元用于公司募投

项目、其余 6,488.48 万元扣除发行费用后，用于补充公司流动资金。

上述用于上市公司募投项目的资金及具体投入的项目情况如下：

序号 项目
投资金额（万

元）

拟投入募集配套资金

（万元）

1 SuperMap GIS9 基础软件研发与产业化 10,122.89 10,122.89

2 不动产登记系统产品研发及产业化 9,039.99 9,039.99

3 智慧城市空间共享框架研发及产业化 10,043.00 10,043.00

合计 29,205.88 29,205.88

（六）募集配套资金发行股份的锁定期限

根据《创业板发行管理暂行办法》第十六条规定：“上市公司控股股东、实

际控制人或者其控制的关联方以及董事会引入的境内外战略投资者，以不低于董

事会作出本次非公开发行股票决议公告日前二十个交易日或者前一个交易日公

司股票均价的百分之九十认购的，本次发行股份自发行结束之日起三十六个月内

不得上市交易。”

因此，本次拟向南京毅达、西南证券-超图软件 1 号、王继青、兴证资管 58

北京超图软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

59

号、谛都融成等 5 名特定投资对象非公开发行的股份，自发行结束并完成股份登

记之日起 36 个月内不得进行转让。

（七）关于本次非公开发行前滚存利润的安排

本次非公开发行前公司的滚存利润由本次非公开发行后的新老股东共享。

（八）上市地点

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市交易。

六、本次交易前后公司股本结构比较

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 195,821,670 股，按照本次交易方案，公司本

次发行股份及支付现金购买资产将向交易对方发行股份的数量为 12,120,323 股，

本次募集配套资金将向认购方发行股份的数量为 16,756,173 股。

本次交易前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

钟耳顺 29,271,040 14.95% 29,271,040 13.03%

交易对方   12,120,323 5.39%

募集配套资金认购方   16,756,173 7.46%

其他 166,550,630 85.05% 166,550,630 74.12%

合计 195,821,670 100.00% 224,698,166 100.00%

本次交易前，钟耳顺先生为上市公司的控股股东和实际控制人，持股比例为

14.95%；本次交易后，钟耳顺先生的持股比例为 13.03%，仍为超图软件的控股

股东及实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

25%，不会出现导致超图软件不符合股票上市条件的情形。

（二）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据超图软件 2014 年年度报告、2015 年 1-9 月财务数据（未经审计）和致

同出具的致同专字（2015）第 110ZA3490 号《备考合并财务报表审阅报告》，上

市公司本次交易完成前后主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2015.9.30/2015 年 1-9 月

北京超图软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）

60

本次交易前（合并） 本次交易后（备考合并） 增幅

总资产 90,289.65  137,313.27  52.08%

属于母公司所有者权益 64,832.49  97,637.08  50.60%

所有者权益 66,111.27  98,917.59  49.62%

营业收入 26,090.55 34,282.50 31.40%

营业利润 -351.43  458.64  230.51%